
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 03 DE SETEMBRO DE 2010 ANO 2 - N° 274PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 042/2010 TERMO DE RATIFICAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 034/2010

Julgamento: Menor preço global.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de perfuração de poços semi-artesianos 
no Município de Piraí do Sul.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 89.900,00 (oitenta 
e nove mil e novecentos reais).

Abertura: Dia 20 de setembro de 2010, às 08h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração, na Praça 
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 01 de setembro de 2010

DECRETO Nº 142/2010

SÚMULA: Designa Equipe de Coordenação para 
elaboração do Plano Local de Habitação de Interesse 
Social.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para 
compor a Equipe de Coordenação para elaboração do 
Plano Local de Habitação de Interesse Social.

Paulo Cézar Tonon – Secretário Municipal de Planeja-
mento e Coordenação Geral;
Luiz Carlos Pithan – Diretor de Planejamento Orça-
mentário e Desenvolvimento;
Júlio Antonio Mainardes – Secretário Municipal da 
Fazenda;
Alaor Ferreira Mainardes Junior – Engenheiro Civil;
Luiz Fernando Tonon – Secretário Municipal de Agri-
cultura e Abastecimento.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal em, 03 de Setembro de 2.010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 143/2010

SÚMULA: Designa Equipe de Apoio para elaboração 
do Plano Local de Habitação de Interesse Social.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para 
compor a Equipe de Apoio para elaboração do Plano 

Local de Habitação de Interesse Social.

Daniella Fankin Bett – Secretária Municipal do Tra-
balho, Emprego e Promoção Social;
Maria Ercília DallAgnol – Diretora de Controle, Avalia-
ção e Programas Sociais;
José Carlos Godoy – Diretor de Programas Agro-
pecuários;
Viviane Maria Ribas de Souza – Secretária Municipal 
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos;
José Rodrigues dos Santos - Diretor de Infraestrutura 
e Manutenção Rural

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal em, 03 de Setembro de 2.010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 083/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Agência de Desenvolvimento Regional do 
Extremo Oeste do Paraná
Objeto: Prestação de serviços de revisão, alteração e 
regulamentação do Plano Diretor Municipal e elabo-
ração de um Plano Local de Habitação de Interesse 
Social.
Valor: R$ 41.600,00 (quarenta e um mil e seiscentos 
reais)
Licitação: Tomada de Preços nº 005/2010
Assinatura do Contrato: 24/08/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato de Convênio nº 010/2010

Partes: Associação Jaguaraivense de Ensino e Cul-
tura Ltda – Faculdade de Jaguariaíva FAJAR e Pre-
feitura Municipal de Piraí do Sul.
Objeto: A finalidade deste convênio é proporcionar ao 
estudante da Associação Jaguaraivense de Ensino e 
Cultura Ltda a oportunidade para complementação do 
ensino e da aprendizagem e participação em situa-
ções reais de vida e trabalho de seu meio. 
Assinatura do Convênio: 31/08/2010
Término do Convênio: 31/08/2015


